

<p align="center">PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA</p> <p align="center">Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20221208004</p>
<p>Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio</p>
<p>RESPONSÁVEL : NOME: JARDEL DA SILVA E SILVA</p>
<p>PROPONENTE : NOME: D. G. SPERNEIRELI ENDEREÇO : Avenida Djalma Dutra, nº 1.918 BAIRRO : Centro CIDADE : Altamira - PA CNPJ : 04.253.995/0001-53</p>

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 08 de Dezembro de 2022

JARDEL DA SILVA E SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10496	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO DE PRIMEIRA QUALIDADE	PENALTY	20.000	UNIDADE	182.000	3840.00
10498	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY DE PRIMEIRA QUALIDADE	PENALTY	20.000	UNIDADE	192.000	3840.00
10497	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE	PENALTY	20.000	UNIDADE	192.000	3840.00
10495	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA DE PRIMEIRA QUALIDADE	PENALTY	20.000	UNIDADE	240.000	4800.00

Especificação : composição 100% butileno, costurada e circunferência 68 cm

Sheet1

10502	BOLA DE VÔLEIBOL DE PRAIA DE PRIMEIRA QUALIDADE	PENALTY	20.000	UNIDADE	250.000	5000.00
10499	BOLA DE HANDEBOL DE PRIMEIRA QUALIDADE	PENALTY	20.000	UNIDADE	308.000	6160.00
10494	BOLA DE BASQUETE DE PRIMEIRA QUALIDADE	PENALTY	20.000	UNIDADE	212.000	4240.00
10490	APITO PROFISSIONAL PARA ÁRBITRO	PENALTY	10.000	UNIDADE	72.000	720.00
30285	CARTÃO PENALTY PIARBITRO	PENALTY	10.000	UNIDADE	144.000	1440.00
10492	BANDEIRINHA PROFISSIONAL PARA ARBITRO	SCALIBU	8.000	UNIDADE	96.000	768.00
<i>Especificação : par de boa qualidade</i>						
80579	PLACA DE SUBSTITUIÇÃO DE JOGO ELETRONICO	HYPER SPORTS	4.000	UNIDADE	672.000	2688.00
<i>Especificação : 40x50cm, 1.5kg, dupla face</i>						
80580	CONJUNTOS (CAMISA, CALÇÃO) PARA AS SELEÇÕES MUNICIPAIS		10.000	UNIDADE	0.000	0.00
<i>Especificação : TECIDO DRY, GOLA CARECA</i>						
80581	REDES PARA TRAVES DE FUTEBOL DE SALÃO	GISMAR	10.000	PAR	1344.000	13440.00
<i>Especificação : LARG.2M, 1M DE ALT.</i>						
80582	REDE DE FUTEBOL SOCIETY	MASTER	10.000	PAR	672.000	6720.00
<i>Especificação : jogo de boa qualidade</i>						
10523	REDE DE VOLEY 2 LONAS		10.000	UNIDADE	385.000	3850.00
<i>Especificação : De boa qualidade.</i>						
80583	REDES DE VOLEI DE PRAIA		10.000	UNIDADE	385.000	3850.00
<i>Especificação : jogo de boa qualidade</i>						
80584	REDES PARA BASQUETE	MASTER	10.000	PAR	216.000	2160.00
<i>Especificação : rede profissional</i>						
80585	ARO PARA BASQUETE		6.000	PAR	0.000	0.00
<i>Especificação : fixo, sem molas aço maciço</i>						
80586	REDES PARA TÊNIS DE MESA	MASTER	10.000	UNIDADE	53.000	530.00
<i>Especificação : jogo de boa qualidade</i>						
66766	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	MASTER	8.000	PAR	1896.000	15168.00
80587	REDE DE CONTENÇÃO PARA GINASIO		10.000	UNIDADE	0.000	0.00
<i>Especificação : 8m/4.5m 4mm nylon</i>						
80588	REDE DE CONTENÇÃO PARA FUTEBOL DE PRAIA		4.000	UNIDADE	0.000	0.00
<i>Especificação : 44m comp. e 35m larg</i>						
30336	COLETE FUTEBOL ADULTO	TRB	100.000	UNIDADE	61.000	6100.00
80589	ESCADA DE AGILIDADE	SCALIBU	10.000	UNIDADE	204.000	2040.00
<i>Especificação : 10 DEGRAUS</i>						
80590	CONE DE AGILIDADE COM FUROS	SCALIBU	20.000	UNIDADE	22.000	440.00
<i>Especificação : 23cm de alt. 13cm larg. plastico</i>						

Sheet 1

80591	BARRERAS PARA CONES		20.000	UNIDADE	0.000	0.00
Especificação : 90cm comp. (desmontável em 03 partes)						
80592	CONE HALF CHAPÉL CHUNES	D SPORTS	20.000	UNIDADE	7.000	1.40.00
Especificação : 5cm alt e 20cm larg						
80593	FITA DE DEMARCAÇÃO DE VOLEI DE PRAIA	GOLDEN	10.000	UNIDADE	470.000	4700.00
10504	BOMBA DE ENCHER BOLA DE BOA QUALIDADE	PENALTY	10.000	UNIDADE	96.000	960.00
30335	COLETE FUTEBOL INFANTIL	TRB	100.000	UNIDADE	27.000	2700.00
80594	TATAME	SCALIBU	5.000	UNIDADE	240.000	1200.00
Especificação : yamamura super premium 9						
80595	CABO BANDEIRINHA		8.000	PAR	0.000	0.00
Especificação : 12cm						
80596	REDE DE CONTENÇÃO DE VOLEI DE PRAIA	MASTER	4.000	UNIDADE	432.000	1728.00
Especificação : boa qualidade						

Total :		103062.00
Condições de pagamento : A VISTA		
Prazo de entrega : 60 DIAS		
Validade da proposta : 30 dias.		
Valor por extenso : CENTO E TRÊS MIL E SESSENTA E DOIS REAIS		

Data : 02/02/2023

carimbo e assinatura

D. G. SPERN Assinado de forma digital por D. G. SPERN
EIRELI:0425399500015

3995000153

Dados: 2023.02.02
17:50:58 -03'00'



D. A. MACHADO SPORTS –ME
CNPJ. 09.666.893/0001-83 - I.E. 15.274.875-0
Rua Doutor Hugo de Mendonça, 198-Centro
Itaituba/PA- CEP. 68.181-005. E-mail: machadosports@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
REF: COTAÇÃO DE PREÇOS

Conforme solicitação, encaminhamos para apreciação nossa cotação de preços conforme planilha abaixo.

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
10496	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO DE PRIMEIRA QUALIDADE	20,000	UNIDADE	259,900	5198,00
10498	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY DE PRIMEIRA QUALIDADE	20,000	UNIDADE	259,900	5198,00
10497	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE	20,000	UNIDADE	259,900	5198,00
10495	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA DE PRIMEIRA QUALIDADE	20,000	UNIDADE	249,900	4998,00
	<i>Especificação : composição 100% butileno, costurada e circunferência 68 cm</i>				
10502	BOLA DE VÔLEIBOL DE PRAIA DE PRIMEIRA QUALIDADE	20,000	UNIDADE	189,900	3798,00
10499	BOLA DE HANDEBOL DE PRIMEIRA QUALIDADE	20,000	UNIDADE	189,900	3798,00
10494	BOLA DE BASQUETE DE PRIMEIRA QUALIDADE	20,000	UNIDADE	169,900	3398,00
10490	APITO PROFISSIONAL PARA ÁRBITRO	10,000	UNIDADE	99,900	999,00
30285	CARTAO PENALTY P/ARBITRO	10,000	UNIDADE	29,900	299,00
10492	BANDEIRINHA PROFISSIONAL PARA ARBITRO	8,000	UNIDADE	99,900	799,20
	<i>Especificação : par de boa qualidade</i>				
80579	PLACA DE SUBSTITUIÇÃO DE JOGO ELETRONICO	4,000	UNIDADE	299,900	1199,60
	<i>Especificação : 40x50cm, 1,5kg, dupla face</i>				
80580	CONJUNTOS (CAMISA, CALÇÃO) PARA AS SELEÇÕES MUNICIPAIS	10,000	UNIDADE	59,900	599,00
	<i>Especificação : TECIDO DRY, GOLA CARECA</i>				
80581	REDES PARA TRAVES DE FUTEBOL DE SALÃO	10,000	PAR	189,900	1899,00
	<i>Especificação : LARG.2M,1M DE ALT.,</i>				
80582	REDE DE FUTEBOL SOCIETY	10,000	PAR	299,900	2999,00
	<i>Especificação : jogo de boa qualidade</i>				
10523	REDE DE VOLEY 2 LONAS	10,000	UNIDADE	189,900	1899,00
	<i>Especificação : De boa qualidade.</i>				
80583	REDES DE VOLEI DE PRAIA	10,000	UNIDADE	169,900	1699,00
	<i>Especificação : jogo de boa qualidade</i>				
80584	REDES PARA BASQUETE	10,000	PAR	49,900	499,00
	<i>Especificação : rede profissional</i>				
80585	ARO PARA BASQUETE	6,000	PAR	289,900	1739,40
	<i>Especificação : fixo, sem molas aço maciço</i>				
80586	REDES PARA TÊNIS DE MESA	10,000	UNIDADE	39,900	399,00
	<i>Especificação : jogo de boa qualidade</i>				



D. A. MACHADO SPORTS –ME

CNPJ. 09.666.893/0001-83 - I.E. 15.274.875-0

Rua Doutor Hugo de Mendonça, 198-Centro

Itaituba/PA- CEP. 68.181-005. E-mail: machadosports@hotmail.com

66766	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	8,000	PAR	299,900	2399,20
80587	REDE DE CONTENÇÃO PARA GINASIO	10,000	UNIDADE	6790,000	67900,00
	<i>Especificação : 8m/45m 4mm nylon</i>				
80588	REDE DE CONTENÇÃO PARA FUTEBOL DE PRAIA	4,000	UNIDADE	25900,000	103600,00
	<i>Especificação : 44m comp. e 35m larg.</i>				
30336	COLETE FUTEBOL ADULTO	100,000	UNIDADE	30,000	3000,00
80589	ESCADA DE AGILIDADE	10,000	UNIDADE	189,900	1899,00
	<i>Especificação : 10 DEGRAUS</i>				
80590	CONE DE AGILIDADE COM FUROS	20,000	UNIDADE	29,900	598,00
	<i>Especificação : 23cm de alt. 13cm larg, plastico</i>				
80591	BARREIRAS PARA CONES	20,000	UNIDADE	89,900	1798,00
	<i>Especificação : 90cm comp. (desmontável em 03 partes)</i>				
80592	CONE HALF CHAPÉL CHUNES	20,000	UNIDADE	13,900	278,00
	<i>Especificação : 5cm alt. e 20cm larg.</i>				
80593	FITA DE DEMARCAÇÃO DE VOLEI DE PRAIA	10,000	UNIDADE	230,000	2300,00
10504	BOMBA DE ENCHER BOLA DE BOA QUALIDADE	10,000	UNIDADE	60,000	600,00
30335	COLETE FUTEBOL INFANTIL	100,000	UNIDADE	29,900	2990,00
80594	TATAME	5,000	UNIDADE	168,000	840,00
	<i>Especificação : yamamura super premium 9</i>				
80595	CABO BANDEIRINHA	8,000	PAR	99,900	799,20
	<i>Especificação : 12cm</i>				
80596	REDE DE CONTENÇÃO DE VOLEI DE PRAIA	4,000	UNIDADE	168,900	675,60
	<i>Especificação : boa qualidade</i>				
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					236.292,20

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 236.292.20 (duzentos e trinta e seis mil, duzentos e noventa e dois reais e vinte centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme a instituição

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

Itaituba – Pá 15 de Fevereiro de 2023

DEJAIR ALMEIDA
MACHADO:296643
81187

Assinado de forma d'gita por
DEJAIR ALMEIDA
MACHADO:29664381187
Dados: 2023.02.15 09:33:48
-03'00'

D A MACHADO SPORT – ME
CNPJ 09.666.893/0001-83

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20221208004	
Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio	
RESPONSÁVEL :	
NOME: JARDEL DA SILVA E SILVA	
PROPONENTE :	
NOME: F M PORTELA LTDA	
ENDEREÇO : AV DOUTOR HUGO DE MENDONÇA, 351	
BAIRRO : COMERCIO CIDADE : Itaituba - PA	
CNPJ : 17.635.827/0001-74	

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 08 de Dezembro de 2022

JARDEL DA SILVA E SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10496	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO DE PRIMEIRA QUALIDADE	penalty	20,000	UNIDADE	260,000	5200,00
10498	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY DE PRIMEIRA QUALIDADE	penalty	20,000	UNIDADE	260,000	5200,00
10497	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE	penalty	20,000	UNIDADE	260,000	5200,00
10495	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA DE PRIMEIRA QUALIDADE	penalty	20,000	UNIDADE	251,000	5020,00
<i>Especificação : composição 100% butileno, costurada e circunferência 68 cm</i>						
10502	BOLA DE VÔLEIBOL DE PRAIA DE PRIMEIRA QUALIDADE	penalty	20,000	UNIDADE	191,000	3820,00
10499	BOLA DE HANDEBOL DE PRIMEIRA QUALIDADE	penalty	20,000	UNIDADE	191,000	3820,00
10494	BOLA DE BASQUETE DE PRIMEIRA QUALIDADE	penalty	20,000	UNIDADE	170,100	3402,00
10490	APITO PROFISSIONAL PARA ÁRBITRO	poker	10,000	UNIDADE	101,000	1010,00
30285	CARTAO PENALTY PIARBITRO	poker	10,000	UNIDADE	30,400	304,00
10492	BANDEIRINHA PROFISSIONAL PARA ÁRBITRO	poker	8,000	UNIDADE	100,200	801,80
<i>Especificação : par de boa qualidade</i>						
80579	PLACA DE SUBSTITUIÇÃO DE JOGO ELETRONICO	poker	4,000	UNIDADE	300,200	1200,80
<i>Especificação : 40x50cm, 1,5kg, dupla face</i>						
80580	CONJUNTOS (CAMISA, CALÇÃO) PARA AS SELEÇÕES MUNICIPAIS	elite	10,000	UNIDADE	61,000	610,00
<i>Especificação : TECIDO DRY, GOLA CARECA</i>						
80581	REDES PARA TRAVES DE FUTEBOL DE SALÃO	master rede	10,000	PAR	191,200	1912,00
<i>Especificação : LARG.2M, 1M DE ALT.,</i>						
80582	REDE DE FUTEBOL SOCIETY	master rede	10,000	PAR	300,200	3002,00
<i>Especificação : jogo de boa qualidade</i>						
10523	REDE DE VOLEY 2 LONAS	master rede	10,000	UNIDADE	191,500	1915,00
<i>Especificação : De boa qualidade.</i>						
80583	REDES DE VOLEI DE PRAIA	master rede	10,000	UNIDADE	171,000	1710,00
<i>Especificação : jogo de boa qualidade</i>						
80584	REDES PARA BASQUETE	master rede	10,000	PAR	51,000	510,00
<i>Especificação : rede profissional</i>						
80585	ARO PARA BASQUETE	scalibu	6,000	PAR	291,000	1746,00
<i>Especificação : fixo, sem molas aço maciço</i>						
80586	REDES PARA TÊNIS DE MESA	master rede	10,000	UNIDADE	41,000	410,00
<i>Especificação : jogo de boa qualidade</i>						
80586	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	master rede	8,000	PAR	301,000	2408,00
80587	REDE DE CONTENÇÃO PARA GINASIO		10,000	UNIDADE	6792,000	67920,00
<i>Especificação : 8m/45m 4mm nylon</i>						
80588	REDE DE CONTENÇÃO PARA FUTEBOL DE PRAIA	master rede	4,000	UNIDADE	25901,000	103604,00
<i>Especificação : 44m comp. e 35m larg.</i>						
30336	COLETE FUTEBOL ADULTO	poker	100,000	UNIDADE	31,000	3100,00
80589	ESCADA DE AGILIDADE	poker	10,000	UNIDADE	191,000	1910,00
<i>Especificação : 10 DEGRAUS</i>						
80590	CONE DE AGILIDADE COM FUROS	poker	20,000	UNIDADE	31,000	620,00
<i>Especificação : 23cm de alt. 13cm larg, plastico</i>						
80591	BARREIRAS PARA CONES	poker	20,000	UNIDADE	92,000	1840,00
<i>Especificação : 90cm comp. (desmontável em 03 partes)</i>						
80592	CONE HALF CHAPÉL CHUNES	poker	20,000	UNIDADE	15,000	300,00
<i>Especificação : 5cm alt. e 20cm larg.</i>						

Sheet1

80593	FITA DE DEMARCAÇÃO DE VOLEI DE PRAIA	poker	10,000	UNIDADE	232,000	2320,00
10504	BOMBA DE ENCHER BOLA DE BOA QUALIDADE	poker	10,000	UNIDADE	62,000	620,00
30335	COLETE FUTEBOL INFANTIL	elite	100,000	UNIDADE	32,000	3200,00
80594	TATAME	scalibu	5,000	UNIDADE	170,000	850,00
<i>Especificação : yamamura super premium 9</i>						
80595	CABO BANDEIRINHA	scalibu	8,000	PAR	102,000	816,00
<i>Especificação : 12cm</i>						
80596	REDE DE CONTENÇÃO DE VOLEI DE PRAIA	master rede	4,000	UNIDADE	170,000	680,00
<i>Especificação : boa qualidade</i>						

Total : 236981,40

Condições de pagamento :	30 dias
Prazo de entrega :	de acordo edital
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	duzentos e trinta e seis mil, noventa e oito e um real e quarenta centavos

Data : 28/02/2023

F M PORTELA
 PORTELA LTDA:17635827000174
 LTDA:17635827000174

Assinado de forma digital por F M
 PORTELA LTDA:17635827000174
 Dados: 2023.03.06 11:36:37 -03'00'

carimbo e assinatura